
 

 

 

菊友会  https://www.kikuyukai.com  

 

〒102-0073 東京都千代田区九段北 2-2-1 

千代田区立九段中等教育学校内 

TEL 03-3263-2448 / FAX 03-3263-1033 

Mail Address info@kikuyukai.com 

第 一 東 京 市 立 中 学 校 

東 京 都 立 九 段 中 学 校 

東 京 都 立 九 段 高 等 学 校 

千代田区立九段中等教育学校 

 

 

 

 

 

2022 年 7 月 26 日 

菊友会至大荘懇親会及びプレゴルフ大会 

お申込の皆さまへ 

 菊友会 会 長 原 田 忠 禮 

 理事長 伊藤ユリア 
 

至大荘懇親会及びプレゴルフ大会中止のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、菊友会懇親会ご参加予定の皆さまに於かれましては、ますますご健

勝のことと拝察申し上げます。 

 菊友会理事会では、至大荘懇親会を開催するべく理事全員が一丸となって準備を進

めてまいりました。7 月初旬より菊友会報、ホームページ並びにダイレクトメールを

通じて開催のご案内を申し上げ、大変多くの皆さまから早々にお申込みをいただき、

理事会としても 3 年ぶりの開催に意を強くしておりました。 

 そんな中、最近 1-2 週間でコロナ感染者が急増し、全国の都道府県で過去最高の感

染者数を記録するなど、社会環境が急激に悪化しておりますことはご承知の通りで

す。皆さまの身近にも、思いがけずコロナに感染されてしまった方がおられるのでは

ないかと思います。 

 我々の母校である千代田区立九段中等教育学校でも、3 年ぶりの至大荘行事を実施

するべく準備を進めておりましたが、対象となる 4 年生へ向けて行った事前の PCR

検査で 2 桁のコロナ感染者が判明し、安全な開催が確保できないということから、開

催直前に中止を決定いたしました。 

 菊友会理事会でも、これらの状況を踏まえて至大荘懇親会を開催することの是非を

検討いたしましたが、開催予定日の 8 月 27 日(土)・28 日(日)までに状況が大きく改

善することはあまり期待できず、逆に医療体制がひっ迫する可能性があるなど、より

厳しい状況になりそうだと推測せざるを得ず、誠に残念ではありますが、至大荘懇親

会を中止することを決定いたしました。 

 ご参加のお申込みをいただきました皆さまには、大変に残念なご連絡となりました

が、皆さまの安全・安心を考えての決断ですので、何卒ご理解を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。来年こそは、開催できることを祈念しております。 

どうか皆さま、お元気でお過ごしくださいますよう。 
 

敬具 


